各 位

2022 年 3 月 31 日

 株 式 会 社 フ ィ ッ ト

（マザーズ：1436）

株式会社フィットの子会社 株式会社 Plus one percent

クリーンエネルギー事業における非 FIT 太陽光発電所建設受注のお知らせ

株式会社フィットの 100%子会社である株式会社 Plus one percent（本社：東京都杉並区／代表取締

役：石川 大門）は、日本ファシリティ・ソリューション株式会社（東京電力エナジーパートナー株式会

社の 100％子会社）が提供するエネルギーサービス事業（※1）に対応した太陽光発電所の建設工事を受

注いたしましたのでお知らせいたします。

この受注は、株式会社エネテクが日本ファシリティ・ソリューション株式会社と EPC 契約（※2）を締

結し、当社グループは用地選定、建設工事などを行うものであります。

同発電所は、固定価格買取制度（FIT 法）適用の太陽光発電所ではなく、当社グループで初めて携わる

非 FIT（※3）太陽光発電所であり、年内の稼働開始を予定しております。

■エネルギーサービス事業とは（※1）

 施設のエネルギーインフラや省エネルギー設備について、その建設・所有・運営・保守メンテナンスに

至るまでをワンストップで提供する包括サービスのことです。

■EPC 契約とは（※2）

設計、調達、建設を一括したプロジェクトとして設備建設工事を請負う契約方式のことです。

■非 FIT とは（※3）

2012 年７月に施行された「再生可能エネルギー 固定価格買取制度」は、FIT 法と呼ばれ、電気事業

者が買い取りに要した費用は、「再エネ賦課金」として国民が負担する制度となっています。

非 FIT は、このような国民の費用負担に依存しない、FIT 制度に頼らない発電所となります。

■株式会社フィット 概要

■株式会社 Plus one percent 概要

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社フィット 経営企画グループ ir@fit-group.jp

社名      ：株式会社フィット

資本金     ：979 百万円(2021 年 4 月 30 日現在)

設立      ：2009 年 4 月 1 日

代表取締役   ：鈴江 崇文

東京本社    ：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-11-5 CROSS OFFICE 渋谷 Medio8E

事業内容    ：クリーンエネルギー事業

：スマートホーム事業

：ストック事業

子会社     ：株式会社 Plus one percent

        ：株式会社 FJ キャピタル

関連会社    ：ソーシャルファイナンス株式会社

ウェブサイト  ：https://www.fit-group.jp/

社名      ：株式会社 Plus one percent

資本金     ：20 百万円

設立      ：2007 年 10 月 11 日

代表取締役   ：石川 大門

東京本社    ：〒168-0065 東京都杉並区浜田山 3-34-2 プラスワンビル 3 階

事業内容    ：太陽光発電システムの開発・販売・保守管理事業

：太陽光発電による売電事業

：不動産の賃貸事業

ウェブサイト  ：http://www.lc-plus.co.jp/index.html